МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

21 мая  2021 г                                                                                  № 01-08/01-08/164

г. Армавир

Об утверждении плана (дорожной карты) по реализации проекта «Целевая

модель наставничества»

Во исполнение приказа МБОУ СОШ № 13 от 27 апреля 2021 года № 01-

08/134 «О реализации целевой модели наставничества», на основании

протокола заседания педагогического совета от  21.05.2021 г. № 6 по теме

«________»п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план (дорожную карту) по апробации проекта «Целевая

модель наставничества» на 2021 год.

2. Утвердить Положение, Манифест и Кодекс о наставничестве.

3. Руководителю проектной группы по реализации целевой модели

наставничества, заместителя директора по учебно-методической работе

Добрыниной Н.А.:

3.1. Обеспечить реализацию плана (дорожной карты) по апробации

проекта «Целевая модель наставничества» с 01.09. 2021 года.

3.2. Провести обучающий семинар по теме «Целевая модель

наставничества» для  наставников и членов проектной группы до 01.09.2021

года;

4. Создать на официальном сайте МБОУ СОШ № 13 страницу проекта

«Целевая модель наставничества» до 05.09. 2021 года.

5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ № 13                                                В.М.Мартынова

___________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесён:

Заместителем директора по

учебно-методической работе                                              Н.А.Добрыниной

С приказом ознакомлены:

О реализации целевой модели наставничества

 Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 26 апреля 2021 года № 239  «О

реализации проекта «Целевая модель наставничества» для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам» с целью реализации

региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,

«Молодые профессионалы» национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Утвердить состав  группы по реализации целевой модели

наставничества:

 - Есипенко Елена Александровна – учитель русского языка и литературы;

-  Демченко Анастасия Вадимовна – учитель математики;

- Муслидин Екатерина Анатольевна – педагог психолог.

2. Назначить руководителем проектной группы по реализации

целевой модели наставничества заместителя директора по учебно-методической

работе Добрынину Надежду Александровну, возложив на неё следующие

функции:

2.1.Сбор и работа с базой наставников и наставляемых.

2.2.Организация обучения наставников (в том числе и привлечение

экспертов для проведения обучения).

2.3.Контроль процедуры апробации целевой модели наставничества.

2.4.Участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы

наставничества.

2.5.Решение организационных вопросов, возникающих в процессе

реализации целевой модели наставничества.

2.6.Мониторинг реализации и получение обратной связи от участников

программы и иных причастных к программе лиц.

3. Руководителю проектной группы по реализации целевой модели

наставничества Добрыниной Н.А., заместителю директора по учебно-

методической работе, составить план (дорожную карту) на основе

методических рекомендаций по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества», рекомендованных ведомственным проектным офисом

национального проекта «Образование», и предоставить в МКУ «Центр

развития образования и оценки качества» до 20 мая 2021 года.

4.Рассмотреть план (дорожную карту) по реализации проекта «Целевая

модель наставничества» (Приложение 1)на заседании педагогического совета

21 мая 2021 года (распоряжение министерства просвещения РФ от 25 декабря

2019 года № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам, с целью реализации региональных

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые

профессионалы» национального проекта «Образование»).

5. Рассмотреть Положение (Приложение 2), Манифест и Кодекс  о

наставничестве на заседании педагогического совета 21 мая 2021 года.

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ № 13                                                В.М.Мартынова

___________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесён:

заместителем директора по

учебно-методической работе                                              Н.А.Добрыниной

С приказом ознакомлены:

	П Р И К А З